VALOR DO PROCESSO 

168. Atendendo ao disposto no artigo 97.º-A, do CPPT, aplicável ex vi artigo 29.º, n.º 1, alínea 

a), do RJAT, e do artigo 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem 

Tributária, fixa-se ao processo o valor de € 2.093.400,00 (dois milhões, noventa e três mil 

e quatrocentos euros). 

VIII. CUSTAS 

169. Nos termos do artigo 22.º, n.º 4, do RJAT e da Tabela I, anexa ao Regulamento de Custas 

nos Processos de Arbitragem Tributária, fixa-se o montante das custas em € 27.234,00, a 

cargo da Requerida, em face do decaimento obtido no presente processo.